*potenza dil Creatore !' Et questo è di più forti experimenti se drittamente farai.* ; X, 200, fol. 111v-112v (édition, p. 282-283).

<sup>148</sup> Kieckhefer 1997, n° 12, p. 226-228 ; ms. Florence, BML, Plut. 89 sup. 38, fol. 287r-289r. Pour d'autres exemples d'images pour l'amour baptizées, voir Gal *et al.* 2017, p. 277-278, ms. Paris, BnF, ital. 1524, *Necromantia*, X, 181-182, fol. 108r-v.

<sup>149</sup> Kieckhefer 1997, p. 227 : *Sic formata ymagine, christianizes ipsam, inponendo sibi nomen [mulieris] pro qua facis, submergendo ter et dicendo : 'Quomodo vocatur ?', et respondetur : 'N.' Et tu debes dicere : 'Ego baptizo te, N., in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen'.*

<sup>150</sup> *Clavicula Salomonis*, II, 2, ms. Coxe 25, p. 114-115 : *Et antequam aliquem incipiat de illa arte debet notare exorcisator omnia necessaria que conveniunt in talibus artibus, et cum ita cogitaverit vel notaverit debet intrare exorcisator in camera sua secreta vel in aliquo loco, ita quod nullus sciat ubi sit quod nullus eum possit impedire, et debet se nudum exspoliare et habeat preparatum balneum sive aquam exorcisatam de tali, ut dicitur infra de aqua, et accipiat illam aquam et ponat sibi in sumitate capitis, ita quod descendat usque ad pedes dicendo istam oracionem : 'Domine Jhesu Christe, qui formasti me indignum de terra et miserabilem peccatorem ad similitudinem tuam bene ꝑ dicere et sancti ꝑ ficare digneris hanc aquam, ut sit mundificamentum et salvamentum mei corporis et anime mee, ut nulla fallacia possit in me modo aliquo apparere. O ineffabilis et omnipotens Pater, qui unigenitum Filium tuum a Johanne Baptista baptisari concessisti, licet indignus et contemptus quod aqua ista sit baptismum meum, quod renovatus et mundificatus sim omnibus peccatis meis preteritis, presentibus et futuris, per Dominum nostrum Jhesum Christum'. Postea in aqua ista lava te totum et induas prope carnem vestes lineas albas.*

<sup>151</sup> *Clavicula Salomonis*, II, 3, ms. Coxe 25, p. 116 : *Et cum fuerint docti sive instructi discipuli magister accipiat aquam exorcisatam et intret in locum secretum et expoliet socios suos nudos et ponat eis super capud dictam aquam quod descendat ad pedes et dicat : 'Renovati et baptisati et mundificati sitis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen, ab omnibus peccatis vestris, et quod omnis virtus altissimi descendat super vos et maneat semper in vobis, ut adimplere valeamus desiderium nostri cordis'.*

<sup>152</sup> *Clavicula Salomonis*, II, 3, ms. Coxe 25, p. 116 ; II, 16, p. 131-132.